
 
 

 

 

Постановление № 1060

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  26.10.2023 г. 

 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 9 

МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА 

 
 В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

района Безенчукский  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального района Безенчукский за 9 месяцев  2023 года  по 
доходам в 896 356 тыс. рублей и расходам в сумме 865 801 тыс. рублей 

с превышением доходов над расходами в сумме 30 555 тыс. рублей и 

направить на рассмотрение Собранием представителей 
муниципального района  Безенчукский. 

2. Утвердить следующие показатели  отчета за полугодие: 

2.1. доходы районного бюджета за 9 месяцев 2023 года по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

2.2. расходы районного бюджета за 9 месяцев 2023 года согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению; 

2.3. источники финансирования дефицита районного бюджета  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению 3 к настоящему постановлению.  

3. Численность служащих органов местного самоуправления 

муниципального района Безенчукский на 01.10.2023 года составила 

составила 74 человек, затраты на их денежное содержание составили 

45 911 тыс. рублей,  численность работников муниципальных 

учреждений 255 человека, затраты на их денежное содержание 
составили 79 786 тыс. рублей. 

4. Решения и действия или бездействие органов и 

должностных лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в 
соответствии с действующим законодательством. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский». 

В.В. Аникин, Глава района 

 

                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Постановлению Администрации муниципального  
 района Безенчукский Самарской области от 26.10.2023   № 1060                   

"Об  исполнении бюджета муниципального района  

Безенчукский Самарской области за 9 месяцев  2023 года" 
Доходы районного бюджета за 9 месяцев 2023 года по кодам 

классификации доходов 

Наименование источника 

Код дохода 

бюджетной 

классификац

ии 

Исполнено,  

рублей 

Доходы бюджета, всего   
896 355 

657,92 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 

0000 000 

193 999 

645,01 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 

0000 000 

129 731 

740,86 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 

0000 110 
129 731 
740,86 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

1 05 00000 00 

0000 000 
25 005 928,93 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 
налогообложения. 

1 05 01000 00 

0000 110 
22 061 106,05 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

1 05 02000 02 
0000 110 

-406 617,80 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 

0000 110 
2 408 218,01 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

1 05 04000 02 

0000 110 
943 222,67 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, 

СБОРЫ 

1 08 00000 00 

0000 000 
6 312 974,47 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 

0000 110 
4 499 776,18 

Государственная пошлина за 

совершение действий, связанных с 
приобретением гражданства 

Российской Федерации или выходом 

из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в 

Российскую Федерацию или выездом 

из Российской Федерации 

1 08 06000 01 

0000 110 
255 176,00 

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

1 08 07000 01 

0000 110 
1 558 022,29 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 

0000 000 
13 238 595,89 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 
расположены в границах межселенных 

территорий муниципальных районов, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05013 00 
0000 120 

9 453 807,43 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждениями) 

1 11 05025 05 
0000 120 

1 664 336,37 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05035 05 

0000 120 
2 120 452,09 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 

1 11 07015 05 

0000 100 
0,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 

0000 000 
428 932,21 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

1 12 01000 01 

0000 120 
428 932,21 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

1 12 01010 01 

0000 120 
80 884,17 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 

1 12 01030 01 

0000 120 
30 014,78 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 

1 12 01040 01 

0000 120 
317 621,20 

Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов 

1 12 01042 01 

0000 120 
412,06 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 

0000 130 
5 629 277,52 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
31 октября 

2023 

вторник 

  Официальное опубликование12+ № 37 
(322) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.10.2023г. № 37 (322) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

1 13 01995 05 

0000 130 
12 500,00 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

1 13 02995 05 

0000 130 
5 616 777,52 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 

0000 000 
12 149 381,72 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 14 02000 00 

0000 410 
1 537 000,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

114 06000 00 

0000 430 
10 612 381,72 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 

0000 000 
1 037 216,54 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01053 01 

0000 140 
15 690,85 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01063 01 

0000 140 
54 624,38 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 
в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01073 01 
0000 140 

-45,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 
в области охраны окружающей среды 

и природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

1 16 01083 01 
0000 140 

25 590,25 

Административные штрафы, 

установленные главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01093 01 

0000 140 
12 000,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01133 01 

0000 140 
7 500,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01143 01 

0000 140 
23 533,84 

Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01153 01 

0000 140 
10 650,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 
правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01173 01 
0000 140 

7 261,94 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01193 01 

0000 140 
139 549,60 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 
за административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01203 01 

0000 140 
248 737,89 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных 

правовых актов 

1 16 02020 02 

0000 140 
17 019,07 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

1 16 07090 05 

0000 140 
66 420,56 

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

1 16 10100 05 

0000 140 
22 652,68 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году 

1 16 10123 01 

0000 140 
19 220,14 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 

1 16 10129 01 

0000 140 
0,00 



31.10.2023г. № 37 (322)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году 

Платежи по искам о возмещении 

вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а 

также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

1 16 11050 01 

0000 140 
366 810,34 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 17 00000 00 

0000 000 
465 596,87 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

1 17 01050 05 

0000 180 
-9 460,33 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных районов 

1 17 05050 05 

0000 180 
475 057,20 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 

0000 000 

702 356 

012,91 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 

0000 000 

702 463 

565,75 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 10000 00 

0000 150 

111 637 

720,00 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 05 

0000 150 
60 893 000,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

2 02 15002 05 
0000 150 

35 595 400,00 

Прочии дотации бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 19999 05 

0000 150 
15 149 320,00 

Субсидии от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 20000 00 

0000 150 

421 965 

028,09 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на сокращение доли 

загрязненных сточных вод 

2 02 25013 05 

0000 150 

325 272 

997,55 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

2 02 20299 05 

0000 150 
15 050 155,35 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию практик под-

держки добровольчества (волонтер-

ства) по итогам проведения ежегодно-

го Всероссийского конкурса лучших 

региональных практик поддержки и 

развития добровольчества 
(волонтерства) "Регион добрых дел" 

2 02 25412 05 

0000 150 
355 400,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 

бюджетов 

2 02 20302 05 

0000 150 
2 291 645,27 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

2 02 25243 05 

0000 150 
56 205 911,71 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых 

семей 

2 02 25497 05 

0000 150 
4 640 476,13 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли 

культуры 

2 02 25519 05 
0000 150 

353 631,64 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 29999 05 

0000 150 
17 794 810,44 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 30000 00 

0000 150 
43 642 406,68 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

2 02 30024 05 

0000 150 
9 078 764,75 

Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

2 02 30027 05 

0000 150 
1 930 734,30 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

2 02 35082 05 
0000 150 

12 823 351,56 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 39999 05 

0000 150 
19 809 556,07 

Иные межбюджетные трансферты 
2 02 40000 00 

0000 150 

125 218 

410,98 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 05 
0000 150 

97 838 942,23 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 

2 02 405519 

05 0000 150 
156 250,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 49999 05 

0000 150 
27 223 218,75 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 00 

0000 000 
-107 552,84 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

2 19 60010 05 

0000 150 
-107 552,84 

 

Приложение № 2 

к Постановлению Администрации муниципального района  
           Безенчукский Самарской области 26.10.2023 № 1060                  

"Об  исполнении бюджета муниципального района Безенчукский 

Самарской области за  9 месяцев 2023 года" 
Расходы районного бюджета 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Исполнено, 

рублей 

Расходы бюджета, всего X 
865 800 

653,64 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 

000 0100 

0000000000 000 91 431 197,06 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 

0000000000 000 3 464 126,63 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

000 0102 
0000000000 100 3 464 126,63 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

0000000000 120 3 464 126,63 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

0000000000 121 2 781 553,83 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.10.2023г. № 37 (322) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

0000000000 129 682 572,80 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

000 0104 
0000000000 000 23 799 006,91 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 

0000000000 100  21 918 842,30 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

000 0104 
0000000000 110  71 300,00 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

000 0104 

0000000000 112 71 300,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0000000000 120  21 847 542,30 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0000000000 121  17 210 525,71 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

000 0104 
0000000000 122 88 743,32 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0000000000 129  4 548 273,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0000000000 200  1 812 702,41 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0000000000 240  1 812 702,41 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0104 
0000000000 244  1 812 702,41 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0104 

0000000000 800  67 462,20 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0104 

0000000000 850  67 462,20 

Уплата иных платежей 

000 0104 

0000000000 853  67 462,20 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

000 0106 

0000000000 000 9 457 627,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0106 

0000000000 100 9 250 704,02 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 

0000000000 120 9 250 704,02 

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

000 0106 
0000000000 121 7 346 357,74 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

000 0106 

0000000000 122 2 925,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

000 0106 

0000000000 129 1 901 421,28 

государственных 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 

0000000000 200 176 391,06 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

000 0106 

0000000000 240 176 391,06 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

000 0106 

0000000000 244 176 391,06 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0106 

0000000000 800  30 531,92 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0106 

0000000000 850  30 531,92 

Уплата прочих налогов, сборов 

000 0106 

0000000000 852 1,36 

Уплата иных платежей 

000 0106 

0000000000 853 30 530,56 

Другие общегосударственные 

вопросы 

000 0113 0000000 

000 000 54 710 436,52 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 

0000000000 100 33 862 224,87 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

000 0113 

0000000000 110 22 412 272,27 

Фонд оплаты труда учреждений 

000 0113 

0000000000 111 17 512 939,52 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

000 0113 

0000000000 112 74 583,50 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

000 0113 

0000000000 119 4 824 749,25 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 

0000000000 120 11 449 952,60 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 

000 0113 

0000000000 121 8 912 635,38 

Иные выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

000 0113 

0000000000 122 9 340,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 

0000000000 129 2 527 977,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0113 
0000000000 200 10 463 399,25 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0000000000 240 10 463 399,25 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0000000000 244 8 550 412,59 

Закупка энергетических ресурсов 

000 0113 

0000000000 247 1 912 986,66 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

000 0113 

0000000000 300 974,52 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

000 0113 

0000000000 320 974,52 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

обязательств 

000 0113 

0000000000 321 974,52 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

000 0113 

0000000000 400 2 269 996,00 

Бюджетные инвестиции 

000 0113 

0000000000 410 2 269 996,00 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

000 0113 

0000000000 412 2 269 996,00 



31.10.2023г. № 37 (322)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) собственность 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0113 

0000000000 600 7 798 019,85 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0113 

0000000000 610 7 798 019,85 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание госу-

дарственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

000 0113 

0000000000 611 7 739 020,35 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

000 0113 
0000000000 612 58 999,50 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0113 

0000000000 800 315 822,03 

Исполнение судебных актов 

000 0113 

0000000000 830 278 049,26 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате 

незаконных действий 
(бездействия) органов 

государственной власти 

(государственных органов), 

органов местного самоуправления 

либо должностных лиц этих 

органов, а также в результате 

деятельности учреждений 

000 0113 

0000000000 831 278 049,26 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0113 

0000000000 850 37 772,77 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

000 0113 
0000000000 851 8 350,00 

Уплата прочих налогов, сборов 

000 0113 

0000000000 852 25 899,00 

Уплата иных платежей 

000 0113 

0000000000 853 3 523,77 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

000 0200 

0000000000 000 27 738,00 

Мобилизационная подготовка 

экономики 

000 0204 

0000000000 000 27 738,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 

0000000000 200 27 738,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0204 
0000000000 240 27 738,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

000 0204 

0000000000 244 27 738,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 

0000000000 000 5 734 781,11 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

000 0309 

0000000000 000 1 960 990,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0000000000 200 1 960 990,43 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0000000000 240 1 960 990,43 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0000000000 244 1 960 990,43 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

000 0314 

0000000000 000 3 773 790,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0000000000 200 2 923 182,68 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0000000000 240 2 923 182,68 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

000 0314 

0000000000 244 2 923 182,68 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0314 

0000000000 600 850 608,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государствен-

ных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 

000 0314 

0000000000 630 850 608,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

000 0314 
0000000000 631 850 608,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

000 0400 

0000000000 000 58 391 489,94 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

000 0405 

0000000000 000 14 139 679,49 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

000 0405 
0000000000 100 2 758 597,73 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

000 0405 

0000000000 110 2 758 597,73 

Фонд оплаты труда учреждений 

000 0405 

0000000000 111 2 153 152,77 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

000 0405 

0000000000 119 605 444,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 200 119 662,17 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 240 119 662,17 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 244 119 662,17 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

000 0405 
0000000000 800 11 261 419,59 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0405 

0000000000 810 11 260 783,59 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг. 

000 0405 

0000000000 811 11 260 783,59 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

000 0405 
0000000000 850 636,00 

Уплата прочих налогов, сборов 

000 0405 

0000000000 852 636,00 

Транспорт 

000 0408 

0000000000 000 7 369 387,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0408 

0000000000 200 1 828 023,42 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

000 0408 

0000000000 240 1 828 023,42 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0408 
0000000000 244 1 828 023,42 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0408 

0000000000 800 5 541 363,79 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.10.2023г. № 37 (322) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0408 

0000000000 810 5 541 363,79 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

000 0408 
0000000000 811 5 541 363,79 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

000 0409 

0000000000 000 35 744 223,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0000000000 200 35 700 623,24 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

000 0409 

0000000000 240 35 700 623,24 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0000000000 244 35 700 623,24 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0409 

0000000000 600 43 600,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0409 

0000000000 610 43 600,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0409 

0000000000 612 43 600,00 

Прикладные научные исследования 

в области национальной 

экономики 

000 0411 

0000000000 000 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0411 

0000000000 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0411 

0000000000 240 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0411 

0000000000 244 150 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

000 0412 

0000000000 000 988 200,00 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 

000 0412 

0000000000 600 988 200,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 

000 0412 

0000000000 630 988 200,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий), не подлежащие 

казначейскому сопровождению 

000 0412 

0000000000 633 988 200,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 

0000000000 000 

121 033 

046,24 

Жилищное хозяйство 

000 0501 

0000000000 000 35 200 554,94 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

000 0501 

0000000000 400 35 200 554,94 

Бюджетные инвестиции 

000 0501 

0000000000 410 35 200 554,94 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) собственность 

000 0501 

0000000000 412 35 200 554,94 

Коммунальное хозяйство 
000 0502 

0000000000 000 27 103 179,91 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 

0000000000 200 9 759 772,31 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 

0000000000 240 9 759 772,31 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 
(муниципального) имущества 

000 0502 
0000000000 243 12 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 

0000000000 244 9 747 772,31 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0502 

0000000000 800 17 343 407,60 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

000 0502 
0000000000 810 17 343 407,60 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0502 

0000000000 811 17 343 407,60 

Благоустройство 

000 0503 

0000000000 000 1 606 844,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0000000000 200 1 606 844,13 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0000000000 240 1 606 844,13 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0000000000 244 1 606 844,13 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

000 0505 

0000000000 000 57 122 467,26 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

000 0505 

0000000000 400 57 122 467,26 

Бюджетные инвестиции 
000 0505 

0000000000 410 57 122 467,26 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной (муниципальной) 

собственности 

000 0505 

0000000000 414 57 122 467,26 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

000 0600 

0000000000 000 

330 852 

022,33 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

000 0605 

0000000000 000 3 286 040,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 

0000000000 200 3 286 040,02 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 

0000000000 240 3 286 040,02 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 

0000000000 244 3 286 040,02 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

000 0605 

0000000000 400 

327 565 

982,31 

Бюджетные инвестиции 

000 0605 

0000000000 410 

327 565 

982,31 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной (муниципальной) 

собственности 

000 0605 

0000000000 414 

327 565 

982,31 

ОБРАЗОВАНИЕ 

000 0700 

0000000000 000 

113 982 

135,34 

Общее образование 

000 0702 

0000000000 000 44 883 563,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 

0000000000 200 43 476 382,24 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 

0000000000 240 43 476 382,24 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

000 0702 
0000000000 244 16 092 925,49 



31.10.2023г. № 37 (322)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Закупка энергетических ресурсов 

000 0702 

0000000000 247 27 383 456,75 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0702 

0000000000 800 1 407 181,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

000 0702 
0000000000 850 1 407 181,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

000 0702 

0000000000 851 1 396 217,00 

Уплата прочих налогов, сборов 

000 0702 

0000000000 852 10 964,00 

Дополнительное образование 

детей 

000 0703 

0000000000 000 10 355 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0703 

0000000000 600 10 355 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0703 

0000000000 610 10 355 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 
оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0703 

0000000000 611 10 355 000,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

000 0707 

0000000000 000 11 151 618,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 

0000000000 200 2 652 150,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0707 
0000000000 240 2 652 150,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 

0000000000 244 2 652 150,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0707 

0000000000 600 8 499 468,80 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0707 

0000000000 610 8 499 468,80 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0707 

0000000000 611 7 463 478,25 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0707 

0000000000 612 1 035 990,55 

Другие вопросы в области 

образования 

000 0709 

0000000000 000 47 591 953,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 200 47 526 653,30 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 240 47 526 653,30 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

000 0709 

0000000000 243 15 571 639,65 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 244 31 955 013,65 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0709 

0000000000 600 65 300,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0709 

0000000000 610 65 300,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0709 

0000000000 612 65 300,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

000 0800 

0000000000 000 67 888 627,27 

Культура 

000 0801 

0000000000 000 67 888 627,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 

0000000000 200 27 043 897,61 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 

0000000000 240 27 043 897,61 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

000 0801 

0000000000 243 24 523 405,55 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 

0000000000 244 2 520 492,06 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0801 

0000000000 600 40 844 729,66 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0801 

0000000000 610 40 844 729,66 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание госу-

дарственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

000 0801 
0000000000 611 40 331 275,98 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0801 

0000000000 612 513 453,68 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

000 1000 

0000000000 000 29 617 521,60 

Социальное обеспечение населения 

000 1003 

0000000000 000 2 477 119,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

000 1003 

0000000000 300 2 477 119,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

000 1003 

0000000000 310 774 550,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

000 1003 

0000000000 312 774 550,00 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

000 1003 

0000000000 313 1 702 569,00 

Охрана семьи и детства 
000 1004 

0000000000 000 22 899 514,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1004 

0000000000 200 676 578,31 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1004 

0000000000 240 676 578,31 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 1004 
0000000000 244 676 578,31 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

000 1004 
0000000000 300 9 399 585,10 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

000 1004 

0000000000 320 9 399 585,10 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

000 1004 

0000000000 322 7 674 013,77 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 

000 1004 

0000000000 323 1 725 571,33 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

000 1004 

0000000000 400 12 823 351,56 

Бюджетные инвестиции 

000 1004 

0000000000 410 12 823 351,56 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 
(муниципальную) собственность 

000 1004 
0000000000 412 12 823 351,56 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

000 1006 

0000000000 000 4 240 887,63 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

000 1006 
0000000000 100 2 664 994,16 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.10.2023г. № 37 (322) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

000 1006 

0000000000 110 2 664 994,16 

Фонд оплаты труда учреждений 

000 1006 

0000000000 111 2 080 102,22 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

000 1006 
0000000000 112 9 255,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

000 1006 

0000000000 119 575 636,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 

0000000000 200 834 345,55 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

000 1006 
0000000000 240 834 345,55 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

000 1006 

0000000000 244 798 098,86 

Закупка энергетических ресурсов 

000 1006 

0000000000 247 36 246,69 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

000 1006 

0000000000 300 237 000,00 

Иные выплаты населению 

000 1006 

0000000000 360 237 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 1006 

0000000000 600 489 770,00 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 

000 1006 

0000000000 630 489 770,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий), не подлежащие 

казначейскому сопровождению 

000 1006 

0000000000 633 489 770,00 

Иные бюджетные ассигнования 

000 1006 

0000000000800 14 777,92 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 1006 

0000000000 850 14 777,92 

Уплата прочих налогов, сборов 
000 1006 

0000000000 852 2 245,00 

Уплата иных платежей 
000 1006 

0000000000 853 12 532,92 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

000 1100 

0000000000 000 17 588 562,84 

Физическая культура 

000 1101 

0000000000 000 17 588 562,84 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 1101 

0000000000 600 17 588 562,84 

Субсидии автономным 

учреждениям 

000 1101 

0000000000 620 17 588 562,84 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 1101 

0000000000 621 17 588 562,84 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

000 1300 

0000000000 000 6 830,91 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

000 1301 

0000000000 000 6 830,91 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

000 1301 
0000000000 700 6 830,91 

Обслуживание муниципального 

долга 

000 1301 

0000000000 730 6 830,91 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

000 1400 

0000000000 000 29 246 701,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

000 1401 
0000000000 000 15 214 701,00 

Межбюджетные трансферты 

000 1401 

0000000000 500 15 214 701,00 

Дотации 

000 1401 

0000000000 510 15 214 701,00 

Расходы 

000 1401 

0000000000 511 15 214 701,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

000 1403 

0000000000 000 14 032 000,00 

Межбюджетные трансферты 

000 1403 

0000000000 500 14 032 000,00 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Постановлению Администрации муниципального района  

 Безенчукский Самарской области от 26.10.2023  № 1060 
"Об  исполнении бюджета муниципального района  

Безенчукский Самарской области за 9 месяцев 2023год" 

Источники  внутреннего финансирования дефицита  районного 

бюджета за 9 месяцев 2023 года по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов 

 

Наименование 

показателя 

Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации 

Сумма, рублей 

Источники финансиро-

вания дефицита бюдже-

тов - всего, в том числе: 

Х 

-30 555 004,28 

источники внутреннего 

финансирования,                              

из них: 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

-2 075 000,00 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюд-

жетной системы 

Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 

000 

-2 075 000,00 

Получение бюджетных 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 

700 

0,00 

Получение кредитов от 
других бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации бюдже-

тами муниципальных 

районов в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 05 0000 
710 

  

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюдже-
тной системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 

800 

-2 075 000,00 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 00 00 05 0000 

810 

-2 075 000,00 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

-28 480 004,28 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 

-910 734 195,98 

Увеличение прочих ос-
татков средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 
500 

-910 734 195,98 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 

510 

-910 734 195,98 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 

510 

-910 734 195,98 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 

882 254 191,70 

Уменьшение прочих ос-

татков средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 

600 

882 254 191,70 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 

610 

882 254 191,70 



31.10.2023г. № 37 (322)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 
муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 

610 

882 254 191,70 

 

 

Распоряжение № 468

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  26.10.2023 г. 

 
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте 
муниципального района Безенчукский Самарской области и 

Положением о Благодарности муниципального района Безенчукский 

Самарской области, утвержденными постановлением Администрации 
муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г., 

Положением о Комиссии по награждению муниципального района 

Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации 
муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на 

основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский №15 от 20.10.2023г. 
1. Наградить Почетной грамотой муниципального района 

Безенчукский Самарской области за многолетний труд, высокий 

профессионализм и большой вклад в социально-экономическое 
развитие муниципального района Безенчукский: 

- Якунину Лидию Михайловну - бухгалтера Безенчукского 

подразделения ООО «БИО-ТОН». 
2. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 

официальном сайте муниципального района Безенчукский 
www.admbezenchuk.ru . 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения 

оставляю за собой. 
В.В. Аникин, Глава района 

 

Постановление № 1065

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  27.10.2023 г. 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 29.10.2019 № 1243  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ,  СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ 

ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО 

ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ИСПОЛЬЗУЕМОГО 

В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В 

ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ (В ТОМ 

ЧИСЛЕ ПО ЛЬГОТНЫМ  СТАВКАМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» 

 

                В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь 

Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества муниципального района 
Безенчукский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), утвержденным решением Собрания 

представителей муниципального района Безенчукский Самарской 

области от 02.10.2017 г. № 200/26,  Уставом муниципального района 
Безенчукский Самарской области,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального 
района Безенчукский от 29.10.2019 № 1243 (в ред. от 28.04.2022 г.)  «Об 

утверждении Перечня муниципального имущества  муниципального 

района Безенчукский Самарской области,  свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), используемого в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 

малого и среднего предпринимательства»  следующие изменения: 

- изложить  приложение № 1 «Перечень муниципального 
имущества  муниципального района Безенчукский Самарской области,  

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в 

целях предоставления его во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе (в том числе по льготным  ставкам арендной 
платы) субъектам малого и среднего предпринимательства» в новой 

редакции согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте   Администрации муниципального района Безенчукский 

www.admbezenchuk.ru. 
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

4.   Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на  Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области. 
 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Приложение к постановлению 
Администрации муниципального района Безенчукский 

№ 1065 от 27.10.2023 г. 

  
Перечень муниципального имущества  муниципального района 

Безенчукский Самарской области,  свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), используемого в целях предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 

льготным  ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства          

№ 

п

/

п 

На

име

нов

ани
е 

объ

ект

а  

идент

ифик

ацио

нные 
харак

терис

тики 

объек

та 

(када

стров

ый 
номе

р, 

идент

ифик

ацио

нный  

номе

р и 
др.) 

Место 

нахож

дения 

объект
а  

О

б

щ

ая 
п

ло

щ

ад

ь  

(к

в. 

м)  

Целе

вое 

назн

ачен
ие 

объе

кта  

Инф

орма

ция 

об 
огра

ниче

ниях 

(обр

емен

ения

х) 

Дат

а 

вкл

юче
ния 

объ

ект

а в 

пер

ече

нь 

Пользоват

ель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 по

ме

ще

ние 

63:12

:1402

003:3

95 

Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Луг

овцева
, 51 

47

,5 

для 

оказ

ания 

быто

вых 

услу

г 

насе
лени

ю 

дого

вор 

арен

ды 

№8 

на 

срок 

5 лет 
с 

08.0

7.20

19 

по 

07.0

7.24 

08.

07.

201

9г. 

Фрисс 

Оксана 

Александ

ровна 

(самозаня

тый) 

http://www.admbezenchuk.ru/


10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.10.2023г. № 37 (322) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

2 по

ме

ще

ние 

63:12

:1402

003:3

95 

Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен
чук, 

ул.Луг

овцева

, 51 

39

,3 

пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№63 
от 

01.0

8.20

08г., 

бесс

рочн

ый 

01.

08.

200

8г. 

ИП 

Романова 

Вера 

Егоровна 

3 по
ме

ще

ние 

63:12
:1402

0004 

Самар
ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Луг

овцева

, 54 А 

32 объе
кт 

торг

овли 

      

4 зем
ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12
:0606

003:5

10 

Самар
ская 

обл., 

Безен

чукск

ий р-

он, 

с.Куп

ино, 
ул.Це

нтраль

ная 

17
6 

для 
разм

еще

ния 

объе

ктов 

розн

ично

й 
торг

овли 

дого
вор 

арен

ды 

№ 

24/2

1 на 

срок 

10 
лет с 

20.0

7.20

21 

по 

19.0

7.20

31 

28.
10.

201

9 

ИП 
Зейналов 

З.Г.о. 

ИНН 

63620605

6275 

5 зем
ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12
:0402

006:3

27 

Самар
ская 

обл., 

Безен

чукск

ий р-

он, 

с.Екат

ерино
вка, 

ул.По

левая 

71
50 

для 
разм

еще

ния 

скла

дов 

дого
вор 

арен

ды 

№53

/20 

на 

срок 

10 
лет с 

11.1

1.20

20 

по 

10.1

1.20
30 

11.
11.

202

0г. 

Индивиду
альный 

предприн

иматель 

Авакян 

Руслан 

Гамлетов

ич 

6 зем

ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12

:0809

002:1

16 

Самар

ская 

обл., 

Безен

чукск

ий р-

он 

19

44

13 

обес

пече

ние 

воор

уже

нны

х сил 

дого

вор 

арен

ды 

№36

/20 

от 

21.0
8.20

20г.-

20.0

8.20

30г. 

21.

08.

202

0г. 

Общество 

с ограни-

ченной 

ответстве

нностью 

научно - 

производс

твенное 
предприят

ие 

"Самаравз

рывтехно

логия" 

7 по

ме

ще

ние 

63:12

:1402

035:2

33 

Самар

ская 

обл., 

пгт 
Безен

чук, 

ул.Сов

етская

, 13 

14

4,

2 

для 

осу

щест

влен
ия 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн
ости 

дого

вор 

арен

ды  
мун

ицип

альн

ого 

иму

щест

ва  

от 
27.0

6.20

22 № 

3, 

срок

ом с 

с 

01.

08.

200

8 

ООО 

«Консуль

тативно-

диагности
ческий 

медицинс

кий 

центр»  

27.0

6.20

22 

по 

26.0
6.20

27  

8 по

ме

ще

ние 

  Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Чап

аева, 8 

40

,8 

объе

кт 

торг

овли 

дого

вор 

арен

ды 

№78 

от 

09.0

1.20
08г., 

бесс

рочн

ый 

09.

01.

200

8г. 

Индивиду

альный 

предприн

иматель 

Овсянник

ова 

Галина 

Александ
ровна 

9 по

ме

ще

ние 

  Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен
чук, 

ул.Чап

аева, 8 

38

,3 

объе

кт 

торг

овли 

дого

вор 

арен

ды 

№13
0от 

09.0

1.20

08г., 

бесс

рочн

ый 

09.

01.

200

8г. 

Индивиду

альный 

предприн

иматель 

Краснова 
Марина 

Валерьев

на 

1

0 

по

ме
ще

ние 

  Самар

ская 
обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Чап

аева, 8 

7 пари

кмах
ерск

ая 

дого

вор 
арен

ды 

№17

4 от 

01.0

5.20

07г., 
бесс

рочн

ый 

01.

05.
200

7г. 

Индивиду

альный 
предприн

иматель 

Пушкарев

а Лидия 

Михайлов

на 

1

1 

по

ме

ще

ние 

  Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 
ул.Чап

аева, 8 

7 пари

кмах

ерск

ая 

      

1

2 

по

ме

ще

ние 

  Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Чап
аева, 8 

7 пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№17

3 от 

01.0
5.20

07г., 

бесс

рочн

ый 

01.

05.

200

7г. 

Лоханова 

Марина 

Ильиничн

а 

(самазаня

тый) 

1

3 

по

ме

ще

ние 

  Самар

ская 

обл., 

пгт 
Безен

чук, 

ул.Чап

аева, 8 

7 пари

кмах

ерск

ая 

      

1

4 

по

ме

ще

ние 

  Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен
чук, 

ул.Чап

аева, 8 

7 пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№17
6 от 

01.0

5.20

07г. 

Бесс

рочн

ый 

01.

05.

200

7г. 

Бурлакова 

Марина 

Михайлов

на 

(самазаня
тый) 

1

5 

по

ме

  Самар

ская 

7 пари

кмах

дого

вор 

01.

05.

Зотова 

Светлана 



31.10.2023г. № 37 (322)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   11 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ще

ние 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Чап
аева, 8 

ерск

ая 

арен

ды 

№17

7 от 

01.0
5.20

07г., 

бесс

рочн

ый 

200

7г. 

Анатолье

вна 

(самозаня

тый) 

1

6 

по

ме

ще
ние 

  Самар

ская 

обл., 
пгт 

Безен

чук, 

ул.Чап

аева, 8 

7 пари

кмах

ерск
ая 

дого

вор 

арен
ды 

№18

2 от 

01.0

5.20

07г., 

бесс

рочн
ый 

01.

05.

200
7г. 

Солиенко 

Галина 

Александ
ровна(сам

озанятый) 

1

7 

по

ме

ще

ние 

  Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Чап

аева, 8 

7 пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№18

3 от 

01.0

5.20
07г., 

бесс

рочн

ый 

01.

05.

200

7г. 

Советкин

а Татьяна 

Александ

ровна 

(самозаня

тый) 

1

8 

по

ме

ще

ние 

  Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен
чук, 

ул.Чап

аева, 8 

7 пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№18
9 от 

01.0

5.20

07г., 

бесс

рочн

ый 

01.

05.

200

7г. 

Шурыгин

а Марина 

Михайлов

на 

(самозаня
тый) 

1

9 

по

ме
ще

ние 

  Самар

ская 
обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Чап

аева, 8 

7 пари

кмах
ерск

ая 

дого

вор 
арен

ды 

№13

1 от 

01.0

5.20

07г., 
бесс

рочн

ый 

01.

05.
200

7г. 

Боровская 

Надежда 
Анатолье

вна 

(самозаня

тый) 

2

0 

по

ме

ще

ние 

  Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 
ул.Сов

етская

, 162 

33

,3 

объе

кт 

торг

овли 

дого

вор 

арен

ды 

№5 

на 
срок 

5 лет 

с  

22.0

6.20

20 

по 

21.0
6.20

25 

22.

06.

202

0г. 

Индивиду

альный 

предприн

иматель 

Васин 

Роман 
Олегович 

2

1 

по

ме

ще

ние 

63:12

:1401

027:1

557 

Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Сов
етская

, 162 

39

6,

5 

объе

кт 

торг

овли 

дого

вор 

арен

ды 

№8 

на 

срок 
25 

лет с 

21.0

9.20

20 

по 

21.

09.

202

0г. 

ИП 

Родикова 

Татьяна 

Анатолье

вна 

20.0

9.20

45 

2

2 

зем

ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12

:1505

003:2

64 

Самар

ская 

обл., 

Безен

чукск

ий 

район, 
сельск

ое 

поселе

ние 

Васил

ьевка 

54

91 

хран

ение 

и 

пере

рабо

тка 

сель
скох

озяй

стве

нной 

прод

укци

и 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

13/2

1 от 
20.0

4.20

21 

по 

20.0

4.20

31 

25.

11.

202

1 

ООО 

"Русское 

подворье" 

ИНН 

63620115

58 

2

3 

зем

ель
ны

й 

уча

сто

к 

63:12

:1505
003:2

65 

Самар

ская 
обл., 

Безен

чукск

ий р-

он, 

сельск

ое 

поселе
ние 

Васил

ьевка 

15

47 

хран

ение 
и 

пере

рабо

тка 

сель

скох

озяй

стве
нной 

прод

укци

и 

дого

вор 
арен

ды 

№ 

23/2

1 на 

срок 

10 

лет с 
20.0

7.20

21 

по 

21.0

7.20

31 

25.

11.
202

1 

ООО 

"Центр" 
ИНН 

63620110

43 

2

4 

зем

ель
ны

й 

уча

сто

к 

63:12

:0000
000:7

4 

Самар

ская 
обл., 

Безен

чукск

ий р-

он, в 

грани

цахА
О 

"Фени

кс-С" 

11

16
17

5 

для 

сель
скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод
ства 

дого

вор 
арен

ды 

№ 

17/2

1 от 

26.0

5.20
21 - 

26.0

5.20

26 

25.

11.
202

1 

ИП Глава 

КФХ 
Незнамов 

Иван 

Иванович 

ИНН 

63620303

7605 

2

5 

зем

ель

ны

й 

уча
сто

к 

63:12

:0000

000:1

28 

Самар

ская 

обл., 

Безен

чукск
ий 

район, 

в 

грани

цах 

бывше

го 

совхоз
а 

"Васи

льевск

ий" 

30

71

81

8 

для 

сель

скох

озяй

стве
нног

о 

прои

звод

ства 

дого

вор 

усту

пки 

прав 
арен

ды 

земе

льно

го 

учас

тка 

срок 
арен

ды 

44 

года 

с 

12.0

4.20
21 - 

28.1

2.20

66 

25.

11.

202

1 

ИП Глава 

КФХ 

Мусоян 

Р.Л. ИНН 

63301114
5591 

2

6 

зем

ель

ны

й 

уча
сто

к 

63:12

:0402

006:2

96 

Самар

ская 

обл., 

Безен

чукск
ий р-

он, 

северн

ее  

с.Екат

ерино

вка 

45

25

8 

для 

разм

еще

ния 

прои
звод

стве

нны

х 

здан

ий 

      

2

7 

зем

ель
ны

й 

63:12

:1503
002:4

8 

Самар

ская 
обл., 

Безен

11

35
21 

для 

сель
скох

озяй

      



12 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.10.2023г. № 37 (322) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

уча

сто

к 

чукск

ий р-

он, 

северн

ее  
с.Васи

льевка 

стве

нног

о 

прои

звод
ства 

2

8 

зем

ель

ны

й 

уча

сто
к 

63:12

:1104

009:5

3 

Самар

ская 

обл., 

Безен

чукск

ий р-
он, 

с.Песо

чное, 

ул.Вос

точная 

99

24 

для 

жив

отно

водс

тва 

дого

вор 

арен

ды 

№23

/20  
на 

срок 

10 

лет с 

06.0

7.20

20 

по 
05.0

7.20

30 

06.

07.

202

0г. 

ИП Глава 

КФХ 

Топузян 

Арменак 

Славиков

ич 

2

9 

не

жи

лое 

зда

ние

- 
тел

ятн

ик 

63:12

:0604

002:1

8 

Самар

ская 

обл., 

Безен

чукск

ий р-н, 
восточ

нее 

с.Ник

ольско

е, 1.2 

км от 

населе

нного 
пункт

а 

12

83

,6 

для 

пред

прин

имат

ельс

кой 
деят

ельн

ости 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

10/2
3 от 

10.0

7.20

23 

на 

срок 

с 

11.0
7.20

23 

по 

10.0

7.20

28 

28.

04.

202

2 

ИП Глава 

КФХ 

Алиев 

Э.Э. ИНН 

63303460

4989 

3

0 

зем

ель

ны
й 

уча

сто

к 

63:12

:1402

041:1
84 

Самар

ская 

обл., 
пгт 

Безен

чук, 

ул.Сов

етская

, д.5 

47

11 

земл

и 

насе
ленн

ых 

пунк

тов, 

разр

еше

нное 
испо

льзо

вани

е: 

гара

жи и 

откр

ыты
е 

стоя

нки 

легк

овог

о 

авто
тран

спор

та 

дого

вор 

арен
ды 

38/2

0 на 

срок 

10 

лет с 

24.0
8.20

20 

по 

23.0

8.20

30 

24.

08.

202
0г. 

Общество 

с 

ограничен
ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 

3

1 

не

жи

лое 

зда

ние 

63:12

:1402

041:1

78 

Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 
ул.Сов

етская

, д.5 

16

45

,1 

авто

ремо

нтна

я  

маст

ерск
ая 

дого

вор 

арен

ды 

38/2

0 на 
срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 

по 

23.0

24.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 

ответстве

нностью 
"Русавтот

ранс" 

8.20

30 

3

2 

зем

ель

ны

й 
уча

сто

к 

63:12

:1402

041:1

94 

Самар

ская 

обл., 

пгт 
Безен

чук, 

ул.Сов

етская

, д.5 

50

47 

земл

и 

насе

ленн
ых 

пунк

тов, 

разр

еше

нное 

испо
льзо

вани

е: га-

раж

и и 

откр

ыты

е 
стоя

нки 

легк

овог

о ав-

тотр

ансп

орта 

дого

вор 

арен

ды 
37/2

0 на 

срок 

10 

лет с 

24.0

8.20
20 

по 

23.0

8.20

30 

24.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 
ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 

3
3 

зда
ние 

63:12
:1402

041:1

58 

Самар
ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Сов

етская

, д.5 

13
1 

конт
ора, 

1-

этаж

ное 

дого
вор 

арен

ды 

37/2

0 

срок 

10 

лет с 
24.0

8.20

20 

по 

23.0

8.20

30 

24.
08.

202

0г. 

Общество 
с 

ограничен

ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 

3

4 

зда

ние 

63:12

:1402
041:1

63 

Самар

ская 
обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Сов

етская

, д.5 

16

8,
7 

кузн

ица 

дого

вор 
арен

ды 

37/2

0 на 

срок 

10 

лет 
24.0

8.20

20 

по 

23.0

8.20

30 

24.

08.
202

0г. 

Общество 

с 
ограничен

ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 

3

5 

соо

ру
же

ние 

63:12

:1402
041:1

62 

Самар

ская 
обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Сов

етская

, д.5 

18

2 

желе

зноб
етон

ное 

огра

жде

ние 

дого

вор 
арен

ды 

37/2

0 от 

24.0

8.20

20г. 

24.

08.
202

0г. 

Общество 

с 
ограничен

ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 

3

6 

соо

ру
же

ние 

63:12

:1402
041:1

59 

Самар

ская 
обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Сов

етская

, д.5 

64

5 

асфа

льто
вая 

пло

щад

ка 

дого

вор 
арен

ды 

37/2

0 на 

срок 

10 

лет с 

24.0
8.20

20 

по 

23.0

8.20

30 

24.

08.
202

0г. 

Общество 

с 
ограничен

ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 



31.10.2023г. № 37 (322)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   13 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3

7 

соо

ру

же

ние 

63:12

:1402

041:1

61 

Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен
чук, 

ул.Сов

етская

, д.5 

2,

9 

тран

сфор

мато

рная 

пло
щад

ка 

дого

вор 

арен

ды 

37/2
0 

срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 
по 

23.0

8.20

30 

24.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 

ответстве
нностью 

"Русавтот

ранс" 

3

8 

соо

ру

же

ние 

63:12

:1402

041:1

60 

Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен
чук, 

ул.Сов

етская

, д.5 

45

45

,7 

асфа

льто

вая 

пло

щад
ка 

дого

вор 

арен

ды 

37/2
0 на 

срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 

по 
23.0

8.20

30 

24.

08.

202

0г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 

ответстве
нностью 

"Русавтот

ранс" 

3

9 

по

ме

ще

ние 

68:12

:1401

035:1

96 

Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 
ул.Сов

етская

, д.101 

12

,9 

осу

щест

влен

ие 

пред

прин
имат

ельс

кой 

деят

ельн

ости 

дого

вор 

арен

ды 

№6 

на 
срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 

по 
23.0

8.20

30 

24.

08.

202

0г. 

ИП Глава 

КФХ 

Мусоян 

Р.Л. 

4

0 

по

ме

ще

ние 

63:12

:1403

012:3

78 

Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 
ул.Шк

ольна

я, д.18 

37

,8 

осу

щест

влен

ие 

пред

прин
имат

ельс

кой 

деят

ельн

ости 

дого

вор 

арен

ды 

№7 

на 
срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 

по 

23.0
8.20

30 

24.

08.

202

0г. 

ИП Глава 

КФХ 

Мусоян 

Р.Л. 

4

1 

по

ме

ще

ние 

63:12

:1401

035:1

96 

Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Сов
етская

, д.101 

43

,2 

осу

щест

влен

ие 

пред

прин

имат
ельс

кой 

деят

ельн

ости 

      

4

2 

зда

ние 

63:12

:1401

027:1

54 

Самар

ская 

обл., 

пгт 
Безен

чук, 

ул.Це

нтраль

ная, 

д.109 

29

,7 

осу

щест

влен

ие 
пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

дого

вор 

арен

ды 
№ 

27/2

1 на 

срок 

5 лет 

с 

10.0

22.

04.

202

1 

ИП 

Малофеев 

Ю.Е. 

ИНН 
63627837

2255 

ельн

ости 

9.20

21 

по  

09.0

9.20
26 

4

3 

зда

ние 

63:12

:1401

027:1

51 

Самар

ская 

обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Це
нтраль

ная, 

д.109 

17

,0

4 

осу

щест

влен

ие 

пред

прин

имат
ельс

кой 

деят

ельн

ости 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

27/2

1 от 
10.0

9.20

21 - 

09.0

9.20

26 

22.

04.

202

1 

ИП 

Малофеев 

Ю.Е. 

ИНН 

63627837

2255 

4

4 

зем

ель

ны
й 

уча

сто

к 

63:12

:1401

027:1
837 

Самар

ская 

обл., 
пгт 

Безен

чук, 

ул.Це

нтраль

ная, 

д.109 

49

17 

осу

щест

влен
ие 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн
ости 

дого

вор 

арен
ды 

№ 

27/2

1 на 

срок 

5 лет 

с 

10.0
9.20

21 

по 

09.0

9.20

26 

22.

04.

202
1 

ИП 

Малофеев 

Ю.Е. 
ИНН 

63627837

2255 

4

5 

соо

ру

же
ние 

63:12

:1401

027:1
58 

Самар

ская 

обл., 
пгт 

Безен

чук, 

ул.Це

нтраль

ная, 

д.109 

44

37

,6 

осу

щест

влен
ие 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн
ости 

дого

вор 

арен
ды 

№ 

27/2

1 на 

срок 

5 лет 

с 

10.0
9.20

21 

по 

09.0

9.20

26 

22.

04.

202
1 

ИП 

Малофеев 

Ю.Е. 
ИНН 

63627837

2255 

4

6 

по

ме
ще

ние 

63:12

:1401
035:1

96 

Самар

ская 
обл., 

пгт 

Безен

чук, 

ул.Сов

етская

, д.101 

75

,7 

осу

щест
влен

ие 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят
ельн

ости 

дого

вор 
арен

ды 

№ 2 

на 

срок 

5 лет 

с 

02.1
1.20

21 

по  

01.1

1.20

26 

22.

04.
202

1 

ООО 

"Резерв" 
ИНН 

63300864

94 

4

7 

зем

ель

ны
й 

уча

сто

к 

63:12

:0606

004:1
75 

Самар

ская 

обл., 
с.Куп

ино, 

ул.По

левая 

14

13 

земл

и 

насе
ленн

ых 

пунк

тов, 

разр

еше

нное 

испо
льзо

вани

е 

под 

рын

ки 

  23.

08.

202
1 

  



14 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.10.2023г. № 37 (322) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

4

8 

зем

ель

ны

й 

уча
сто

к 

63:12

:1708

002:3

9 

Самар

ская 

обл., 

Безен

чукск
ий 

район, 

в 

грани

цах 

АО 

"Фени
кс-С" 

78

95

00 

для 

сель

скох

озяй

стве
нног

о 

прои

звод

ства 

дого

вор 

арен

ды 

№ 
33/2

1 на 

срок 

45 

лет  

с 

10.1
1.20

21 

по 

09.1

1.20

66 

25.

11.

202

1 

ООО 

"Союз" 

ИНН 

63620109

70 

4

9 

не

жи

лое 
зда

ние

-

тел

ятн

ик 

63:12

:0604

002:2
1 

Самар

ская 

обл., 
Безен

чукск

ий р-н, 

восточ

нее 

с.Ник

ольско

е, 1.2 
км от 

населе

нного 

пункт

а 

10

45 

для 

сель

скох
озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства 

дого

вор 

арен
ды 

№ 

11/2

3 от 

10.0

7.20

23 

на 
срок 

с 

11.0

7.20

23 

по 

10.0
7.20

28 

28.

04.

202
2 

ИП Глава 

КФХ 

Алиев 
Э.Э. ИНН 

63303460

4989 

5

0 

не

жи

лое 

зда

ние

-

вет
лие

чеб

ниц

а 

63:12

:0604

002:2

4 

Самар

ская 

обл., 

Безен

чукск

ий р-н, 

восточ
нее 

с.Ник

ольско

е, 1.2 

км от 

населе

нного 

пункт
а 

19

3,

6 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 
прои

звод

ства 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

7/23 

от 
10.0

7.20

23 

на 

срок 

с 

11.0

7.20
23 

по 

10.0

7.20

28 

15.

05.

201

7 

ИП Глава 

КФХ 

Алиев 

Э.Э. ИНН 

63303460

4989 

5

1 

не

жи

лое 

зда
ние

-

кор

овн

ик 

63:12

:0604

002:2

3 

Самар

ская 

обл., 

Безен
чукск

ий р-н, 

восточ

нее 

с.Ник

ольско

е, 1.2 
км от 

населе

нного 

пункт

а 

15

79

,3 

для 

сель

скох

озяй
стве

нног

о 

прои

звод

ства 

дого

вор 

арен

ды 
№ 

6/23 

от 

10.0

7.20

23 

на 
срок 

с 

11.0

7.20

23 

по 

10.0

7.20
28 

28.

04.

202

2 

ИП Глава 

КФХ 

Алиев 

Э.Э. ИНН 
63303460

4989 

5

2 

не

жи

лое 

зда

ние

-

кор

овн
ик 

63:12

:0604

002:2

0 

Самар

ская 

обл., 

Безен

чукск

ий р-н, 

восточ

нее 
с.Ник

17

03

,7 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 

прои

дого

вор 

арен

ды 

№ 

9/23 

от 

10.0
7.20

28.

04.

202

2 

ИП Глава 

КФХ 

Алиев 

Э.Э. ИНН 

63303460

4989 

ольско

е, 1.2 

км от 

населе

нного 
пункт

а 

звод

ства 

23 

на 

срок 

с 

11.0
7.20

23 

по 

10.0

7.20

28 

5

3 

не

жи
лое 

зда

ние

-

кор

овн

ик 

63:12

:0604
002:1

7 

Самар

ская 
обл., 

Безен

чукск

ий р-н, 

восточ

нее 

с.Ник

ольско
е, 1.2 

км от 

населе

нного 

пункт

а 

17

07 

для 

сель
скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства 

дого

вор 
арен

ды 

№ 

2/23 

от 

30.0

5.20

23 
на 

срок 

с 

30.0

5.20

23 

по 

29.0
5.20

28 

28.

04.
202

2 

ИП Глава 

КФХ 
Алиев 

Э.Э. ИНН 

63303460

4989 

5

4 

не

жи

лое 

зда

ние

- 

скл
ад 

фу

раж

ны

й 

63:12

:0604

002:1

9 

Самар

ская 

обл., 

Безен

чукск

ий р-н, 

восточ
нее 

с.Ник

ольско

е, 1.2 

км от 

населе

нного 
пункт

а 

64

2,

4 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 
прои

звод

ства 

  28.

04.

202

2 

  

5

5 

не

жи

лое 

зда

ние

- 

сан
про

пус

кни

к 

63:12

:0604

002:1

6 

Самар

ская 

обл., 

Безен

чукск

ий р-н, 

восточ
нее 

с.Ник

ольско

е, 1.2 

км от 

населе

нного 

пункт
а 

55

9 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 
прои

звод

ства 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

8/23 

от 
10.0

7.20

23 

на 

срок 

с 

11.0

7.20
23 

по 

10.0

7.20

28 

28.

04.

202

2 

ИП Глава 

КФХ 

Алиев 

Э.Э. ИНН 

63303460

4989 

5

6 

не

жи

лое 

зда
ние

-

сан

про

пус

кни

к 

63:12

:0604

002:2

5 

Самар

ская 

обл., 

Безен
чукск

ий р-н, 

восточ

нее 

с.Ник

ольско

е, 1.2 
км от 

населе

нного 

пункт

а 

48

0,

2 

для 

сель

скох

озяй
стве

нног

о 

прои

звод

ства 

дого

вор 

арен

ды 
№ 

5/23 

от 

10.0

7.20

23 

на 
срок 

с 

11.0

7.20

23 

по 

10.0

7.20
28 

15.

05.

201

7 

ИП Глава 

КФХ 

Алиев 

Э.Э. ИНН 
63303460

4989 



31.10.2023г. № 37 (322)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   15 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

5

7 

не

жи

лое 

по

ме
ще

ние 

63:12

:1403

008:1

03 

Самар

ская 

обл., 

Безен

чукск
ий р-н, 

пгт.Бе

зенчук

, 

ул.Ти

миряз

ева, 
д.90 

49

,1 

для 

веде

ния 

пред

прин
имат

ельс

кой 

деят

ельн

ости 

дого

вор 

арен

ды 

№ 9 
от 

02.1

2.20

22 

на 

срок 

с 
02.1

2.20

22 

по 

01.1

2.20

27 

24.

10.

202

2 

ИП 

Чемодуро

ва Ж.А. 

ИНН 

63620287
2515 

5

8 

не

жи
лое 

зда

ние 

63:12

:1402
037:2

79 

Самар

ская 
обл., 

Безен

чукск

ий р-н, 

пгт.Бе

зенчук

, ул. 

Вокза
льная, 

д.34А 

55

,3 

для 

веде
ния 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн
ости 

      

5

9 

зем

ель

ны

й 

уча

сто

к 

63:12

:1601

002:2 

Самар

ская 

обл., 

Безен

чукск

ий р-н, 

в гра-
ницах 

АКХ 

"Преп

олове

нское" 

55

68

78 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 
прои

звод

ства 

      

6

0 

зем

ель

ны

й 
уча

сто

к 

63:12

:1601

002:9 

Самар

ская 

обл., 

Безен
чукск

ий р-н, 

в гра-

ницах 

АКХ 

"Преп

олове
нское" 

91

00

59 

для 

сель

скох

озяй
стве

нног

о 

прои

звод

ства 

      

 

 

Постановление № 1081

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  31.10.2023 г. 

 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ЮРИДИЧЕСКИМ 

ЛИЦАМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ – 

ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ УСЛУГ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ РЕГУ-

ЛЯРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ АВТОМОБИЛЬ-

НЫМ ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУК-

СКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ,  В ЦЕЛЯХ ФИНАНСОВОГО 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗАТРАТ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ПОДВИЖ-

НОГО СОСТАВА ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОРГАНИЗА-ЦИИ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

МАРШРУТАМ 

  

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский 

Самарской области: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий 
из бюджета муниципального района Безенчукский Самарской области 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям – 

производителям услуг, осуществляющим регулярные муниципальные 
перевозки автомобильным транспортом общего пользования на 

территории муниципального района Безенчукский Самарской области,  

в целях финансового обеспечения затрат по приобретению подвижного 
состава пассажирского транспорта общего пользования для 

обеспечения организации регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам. 
2. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский». 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
В.В. Аникин, Глава района 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

                к Постановлению Администрации 
         муниципального района Безенчукский      

               Самарской области 

от  31.10.2023 № 1081 
 

Порядок 

предоставления субсидий из бюджета муниципального района 

Безенчукский Самарской области юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям – производителям услуг, 

осуществляющим регулярные муниципальные перевозки 

автомобильным транспортом общего пользования на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области,  в 

целях финансового обеспечения затрат по приобретению 

подвижного состава пассажирского транспорта общего 

пользования для обеспечения организации регулярных перевозок 

по муниципальным маршрутам 

 
        1. Настоящий Порядок (далее – Порядок) определяет основания и 

условия предоставления субсидии из бюджета муниципального района 

Безенчукский Самарской области, в том числе источником финансового 

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты за счет 

средств областного бюджета, по оказанию содействия транспортным 
организациям, осуществляющим регулярные муниципальные перевозки 

автомобильным транспортом общего пользования на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – 

перевозчики), в целях финансового обеспечения затрат по приобретению 

подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования для 

обеспечения организации регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам (далее – получатели субсидий, субсидии). 

Основные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, 
применяются в том значении, в каком они определены федеральным и 

региональным законодательством. 

2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Самарской области от 

27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы 

Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области на 

2014 - 2025 годы», Уставом муниципального района Безенчукский 

Самарской области. 
3. Субсидии предоставляются Администрацией муниципального района 

Безенчукский Самарской области (далее - Администрация) в пределах 

объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии со 

сводной бюджетной росписью местного бюджета на текущий финансовый 

год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению 

субсидий, определенных Администрации в установленном порядке. 

Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (в разделе единого портала). 

4. Главным распорядителем бюджетных средств по субсидии является 

Администрация. 

5. Субсидии предоставляются юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям – производителям услуг, осуществляющим регулярные 

муниципальные перевозки автомобильным транспортом общего 

пользования на территории муниципального района Безенчукский 
Самарской области, в целях финансового обеспечения затрат на 

приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего 

пользования для обеспечения организации регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам. 

Субсидии предоставляются перевозчикам на финансовое обеспечение 

затрат по внесению части оплаты по контрактам (договорам) (далее – 

контракты) на приобретение подвижного состава пассажирского 
транспорта общего пользования для обеспечения организации регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам. 

Субсидия предоставляется в размере не более 50 процентов от стоимости 

автобусов, приобретаемых перевозчиками в соответствии с заключенными 

соглашениями о предоставлении субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат в 



16 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.10.2023г. № 37 (322) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и 

(или) контрактами (договорами) на поставку подвижного состава 

пассажирского транспорта для обеспечения организации регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам, которым предоставляется 

финансирование в целях финансового обеспечения затрат. 

6. Получателями субсидии в соответствии с настоящим Порядком являются 

перевозчики соответствующие следующим критериям: 

6.1. Транспортные организации, осуществляющие регулярные 

муниципальные перевозки автомобильным транспортом общего 

пользования на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области. 
6.2. Наличие действующей лицензии на осуществление деятельности по 

перевозкам пассажиров автобусами; 

6.3. Юридическое лицо должно соответствовать по состоянию на первое 

число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 

заключение соглашения о предоставлении субсидии, следующим 

требованиям: 

юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением 

реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, 
являющемуся участником отбора, другого юридического лица), 

ликвидации, в отношении юридического лица не введена процедура 

банкротства, деятельность юридического лица не приостановлена в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

юридическое лицо не имеет задолженности по уплате налогов, сборов, 

пеней, штрафов, процентов, страховых взносов в государственные 

внебюджетные фонды, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

юридические лицо не имеет просроченной задолженности по возврату в 

соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 

соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной 

задолженности перед соответствующим бюджетом бюджетной системы 

Российской Федерации; 

юридическое лицо не является иностранным юридическим лицом, в том 
числе местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, 

а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) 

участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов 
(если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).  

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том 

числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 

на организованных торгах в  Российской Федерации, а также косвенное 

участие офшорных компаний в капитале других российских юридических 

лиц, реализуемое через участие в капитале указанных публичных 
акционерных обществ; 

юридическое лицо не является получателем средств из районного бюджета 

на основании иных нормативных правовых актов муниципального района 

Безенчукский на цель, на цели указанные в пункте 1 настоящего Порядка; 

юридическое лицо не должно находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 

перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 

уничтожения. 

7. Условиями предоставления Субсидии являются: 

а) наличие договора (соглашения) на предоставление Субсидии из 

бюджета муниципального района Безенчукский Самарской области; 

б) соответствие Получателя субсидии критериям отбора, 

установленным пунктом 6 настоящего Порядка. 
Условиями  расходования Субсидии являются: 

а) использование Субсидий на цели, определенные пунктом 5 

настоящего Порядка; 

б) использование Субсидий в срок до 31 декабря текущего года; 

в) предоставление Получателем субсидии Отчета о достижении 

значений результата предоставления субсидии и показателя, согласно 

пункту 20 настоящего Порядка. 

8. В целях получения субсидии Получатели субсидии представляют в 
Администрацию следующие документы: 

8.1.  Письменную заявку о предоставлении Субсидии; 

Заявка должна содержать следующие сведения: 

наименование юридического лица, его основной государственный 

регистрационный номер, идентификационный номер налогоплательщика, 

почтовый адрес, контактные телефоны; 

ссылку на нормативный правовой акт, в соответствии с которым 

запрашивается субсидия; 
размер запрашиваемой субсидии; 

банковские реквизиты для перечисления субсидии; 

подпись уполномоченного лица с оттиском печати юридического лица (при 

наличии). 

К заявке юридического лица прилагаются следующие документы: 

1) копию доверенности от имени руководителя организации (в 

случае заключения соглашения лицом, не уполномоченным заключать 

соглашение от лица организации), заверенную в установленном порядке; 
2) копию документа, удостоверяющего личность (представляется 

индивидуальным предпринимателем или лицом, уполномоченным по 

доверенности на заключение договора); 

3)  справку об отсутствии задолженности: 

по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

просроченных по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы 
Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и 

иной просроченной задолженности перед соответствующим бюджетом 

бюджетной системы Российской Федерации. 

 4) копию лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 

пассажиров автобусами; 

 5) письма, подтверждающие отсутствие фактов, предусмотренных пунктом 

6.3. Порядка, по состоянию на первое число месяца, предшествующего 
месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении 

субсидии; 

 6) копию документов, подтверждающих осуществление перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок; 

 7) расчет стоимости автобусов для муниципальных перевозок с указанием 

их количества по классам транспортных средств в разрезе маршрутов, для 

приобретения которых запрашивается субсидия на финансовое 
обеспечение затрат по внесению части оплаты по контрактам (договорам), 

предусматривающим их приобретение. 

         Получатели субсидии несут ответственность за полноту и 

достоверность сведений, содержащихся в документах, предоставляемых в 

соответствии с настоящим Порядком. 

9. Получатели субсидии вправе дополнительно к документам, 

указанным в пункте 8 настоящего Порядка, представить в Администрацию 

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (если 
производитель является юридическим лицом), выданную не позднее чем за 

30 дней до даты обращения в Администрацию с заявлением. 

В случае если документ, указанный в абзаце первом настоящего пункта, не 

представлен юридическим лицом по собственной инициативе, 

Администрация использует сведения, полученные с электронного сервиса 

«Предоставление сведений из ЕГРЮЛ о конкретном юридическом лице в 

формате электронного документа» официального сайта Федеральной 
налоговой службы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.nalog.ru). 

10. Заявление и прилагаемые к нему документы представляются в 

Администрацию нарочно или направляются заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронных 

документов, подписанных электронной подписью любого вида. 

11. Администрация в течение двух рабочих дней со дня поступления 

заявления регистрирует его и в течение десяти рабочих дней со дня 
регистрации заявления осуществляет проверку прилагаемых к нему 

документов на соответствие получателя субсидии критериям и 

требованиям, установленным пунктом 6 настоящего Порядка. 

12. По результатам проверки, указанной в пункте 11настоящего Порядка, 

при отсутствии оснований для отказа в предоставлении субсидии, 

указанных в пункте 16 настоящего Порядка, Администрация в течение пяти 

рабочих дней со дня завершения проверки принимает решение о 

предоставлении субсидии. 
При наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии, указанных 

в пункте 16 настоящего Порядка, Администрация в течение пяти рабочих 

дней со дня завершения проверки оформляет решение об отказе в 

предоставлении субсидии. 

13. Решение Администрации о предоставлении субсидии или об отказе в 

предоставлении субсидии оформляется в виде Постановления 

Администрации, которое подписывается Главой муниципального района 
Безенчукский (далее - Постановление). Постановление об отказе в 

предоставлении субсидии должно содержать мотивированное основание 

для отказа. 

14. Субсидии предоставляются на основании договора 

(соглашения), заключенного между Администрацией и Получателем 

субсидии в соответствии с типовой формой, утвержденной распоряжением 

Управления финансами Администрации (далее - соглашение), 

содержащего, в том числе согласие получателя и лиц, являющихся 
поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам 

(соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по 

соглашению, на осуществление Администрацией проверок соблюдения 

ими условий, целей и порядка предоставления субсидии. 

15. Соответствующее Постановление Администрации, указанное в 

пункте 13 настоящего Порядка доводится до получателя субсидии не 

позднее трех рабочих дней, следующих за днем его принятия, посредством 

факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, указанному в 
заявлении, либо с использованием иных средств связи и доставки, 

обеспечивающих фиксирование такого решения и получение 

Администрацией подтверждения о его вручении получателю субсидии. 

Соглашение на предоставление субсидии заключается с юридическим 

лицом в течение 10 рабочих дней со дня принятия постановления 

указанного в пункте 14 настоящего Порядка. 

16.  Основаниями дня отказа в предоставлении субсидии являются: 



31.10.2023г. № 37 (322)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   17 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

несоответствие      юридического     лица     критериям      и      требованиям, 

установленным пунктом 6 настоящего Порядка; 

непредставление (представление не в полном объеме) документов 
установленным пунктом 8 настоящего Порядка; 

недостоверность представленной юридическим лицом информации; 

наличие в заявлении и прилагаемых к нему документах подчисток, 

приписок, зачеркнутых слов и иных исправлений, а также невозможность 

прочтения прилагаемых к заявлению документов. 

17.   Перечисление субсидии осуществляется в текущем финансовом году 

на расчетный или корреспондентский счет, открытый юридическим лицом 

в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных 
организациях, осуществляется не позднее десятого рабочего дня после даты 

заключения соглашения о предоставлении субсидии. 

18.  Получатели субсидии обеспечивают целевой характер  

Использования Субсидии – на приобретение подвижного состава 

пассажирского транспорта общего пользования для обеспечения 

организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам. 

Нецелевое использование денежных средств влечет применение мер 

ответственности, предусмотренных действующим законодательством. 
19. Показателем результативности предоставления субсидии 

является количество единиц автобусов, приобретенных перевозчиками для 

обеспечения организации регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам.  

          Значение показателя результативности предоставления субсидии 

устанавливается соглашением между Администрацией муниципального 

района Безенчукский Самарской области и перевозчиками, выполняющих 
регулярные перевозки автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам. 

20. Отчет о достижении значений результата предоставления 

субсидии и показателя, необходимого для достижения результата 

предоставления субсидии, форма которого приведена в приложении № 1 к 

настоящему Порядку, представляется Получателем субсидии в 

Администрацию не позднее двадцати рабочих дней с даты перечисления 

субсидии на расчетный счет юридического лица. 
21.  Контроль за целевым использованием субсидий их 

Получателем, в том числе в части достижения результатов предоставления 

субсидии, осуществляется главным распорядителем бюджетных средств – 

Администрацией района в соответствии со Стандартами осуществления 

административно-правовым отделом Администрации муниципального 

района Безенчукский внутреннего муниципального финансового контроля, 

а также Контрольно-счетной палатой муниципального района 
Безенчукский Самарской области в соответствии со ст. 268.1 БК РФ и 

ст.269.2 БК РФ. 

В случае нарушения условий предоставления субсидии, установленных 

настоящим Порядком, а также в случае представления недостоверных 

сведений, не достижения значений результата предоставления субсидии и 

показателя, необходимого для достижения результата предоставления 

субсидии, указанных в пункте 19 настоящего Порядка, выявления 

оснований для отказа в предоставлении субсидии после ее предоставления 
и (или) нарушения условий соглашения, обнаруженного по фактам 

проверок, проведенных Администрацией, субсидия подлежит возврату в 

бюджет муниципального района Безенчукский в течение десяти рабочих 

дней со дня получения юридическим лицом письменного требования 

Администрации  о возврате субсидии. 

В случае невозврата юридическим лицом субсидии в установленный срок 

субсидия подлежит взысканию в доход муниципального района 

Безенчукский в порядке, установленном действующим законодательством. 
22. Остатки субсидии, не использованные по состоянию на 1 декабря 

отчетного финансового года, подлежат возврату в бюджет муниципального 

района  в соответствии с Соглашением. 

                                                                                                                Приложение № 1 

                                                                                           к Порядку, утвержденному Постановлением 

Администрации  муниципального района Безенчукский  

Самарской области от 31.10.2023 №  1081 
 

Отчет 

о достижении значений результата  

предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям на финансовое обеспечение затрат в соответствии со 

статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации  в целях финансового 

обеспечения затрат по приобретению подвижного состава пассажирского 

транспорта общего пользования для обеспечения организации регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Марка 

подвижно

го состава 

пассажирс

кого 

транспорт

а общего 

пользован

ия 

Количе

ство 

единиц 

 

Дата 

приобр

етения 

 

Сумма 

контрак

та, руб. 

Реквизиты 

платежных 

документов, 

с указанием 

получателя 

субсидии 

Получено 

средств 

субсидии, 

руб.  

1 

 

      

Руководитель организации         __________________ 

                                                          (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер                     __________________ 

                                                          (расшифровка подписи) 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский 

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250, 
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 31.10.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет поадресу www.admbezenchuk.ru 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский 

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 
 Главный 

Адрес 
редакции, 
издателя: 

446250,  
п. 

Выходит 
не реже 
одного 
раза в 
месяц 


